
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

Сургут

О прохождении практики

На основании письма БУ ВО ХМАО-Югры «Сургутский государственный 
педагогический университет» от 15.09.2022 № 2287 в целях организации 
взаимодействия 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Принять студентов БУ ВО СурГПУ для прохождения практики 
«Педагогическая практика (по организации воспитательной деятельности)» 
студентами 3 курса направления подготовки «Педагогическое образование 
(направленность: «Изобразительное искусство»)» на период с 24.09.2022 
по 24.12.2022 (рассредоточено, каждую субботу).

2.Провести 24.09.2022 вводный инструктаж для сторонних организаций по 
охране труда Р.И. Гилязовой, ведущему специалисту по охране труда.

3.Закрепить за студентами учителей-наставников:
№
п/п

Ф.И.О. студента Ф.И.О. учителя-наставника

1. Ильиных Анастасия Николаевна Фоминых Наталья Ивановна2. Королёва Анастасия Андреевна
3. Пителова Ирина Ивановна

Коллерова Ирина Васильевна4. Слабу Виолетта Витальевна
5. Хайруллина Лилия Азатовна Трушина Надежда Ивановна

4.Назначить ответственной за общую организацию практики Червинскую М.В., 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор (Хаас  ̂ Л.М. Самигуллина

Рассылка по 1 экз. -  Р.И. Гилязовой, M.B. Червинской, педагогам-наставникам



МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ 

ЦЕНТР»

(МАУ «Информационно-методический центр»)
ул. Декабристов, 16, г. Сургут,

Тюменская область, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 628416 

Тел. (факс)52-56-57 
E-mail: cro@admsurgut.ru

Директорам
муниципальных
образовательных
учреждений

ОТ 22.04.2022 №  ИМ Ц-15-860/1

На№_________________  от_____________________

О решении заседания городского методического 
объединения учителей ИЗО, МХК, педагогов 
дополнительного образования ДПИ

Информируем, что 19 апреля 2022 года в 15.00 состоялось заседание 
городского методического объединения учителей изобразительного искусства, 
мировой художественной культуры, педагогов дополнительного образования 
декоративно-прикладного искусства.

На заседании присутствовали 30 педагогов (учителя изобразительного 
искусства, мировой художественной культуры, педагоги дополнительного 
образования декоративно-прикладного искусства), отсутствовали педагоги 
из следующих общеобразовательных учреждений: МБОУ Сургутский
естественно-научный лицей, лицей № 3, имени генерал-майора Хисматулина 
Василия Ивановича, СШ № 9, № 12, СОШ № 8 имени А.Н. Сибирцева, № 15, 
№ 22 имени Г.Ф. Пономарева, № 25, № 45.

Направляем выписку из решения заседания городского методического 
объединения (протокол № 3 от 19.04.2022) по вопросам:

-  «О конкурсе работников муниципальных образовательных учреждений по 
результатам профессиональной деятельности в 2022 году»;

-  «О конкурсах профессионального педагогического мастерства»;
-  «Об информационных технологиях на уроках изобразительного искусства: 

создание и использование видеороликов»;
-  «Мастер-классы: «Шлем космонавта»; «Нетрадиционные техники на 

уроках изобразительного искусства».

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Директор С Подписано электронной подписью -
Сертификат:

• 2DB582423FBD384C74DD76C596656674D38B^9 
{ Владелец:
1 Гончарова Светлана Петровна 
(Действителен: 03.02.2022 с по 03 05.2023

С.П. Гончарова

Арсланова Ирина Викторовна, 
тел. 8(3462) 52-56-70

mailto:cro@admsurgut.ru


Приложение к письму 
от №

Выписка решений заседания 
городского методического объединения учителей изобразительного искусства, 
мировой художественной культуры, педагогов дополнительного образования 

декоративно-прикладного искусства (протокол № 3 от 19.04.2022)

По вопросам «О конкурсе работников муниципальных образовательных 
учреждений по результатам профессиональной деятельности в 2022 году», «О 
конкурсах профессионального педагогического мастерства» принято решение:

Учителям изобразительного искусства, педагогам дополнительного 
образования ознакомиться с материалами (положения о проведении конкурсов, 
номинации, критерии оценки конкурсных материалов), представленными 
Арслановой И.В., методистом МАУ «Информационно-методический центр», 
подумать над возможностью принять участие в конкурсах.

По вопросу «Об информационных технологиях на уроках изобразительного 
искусства: создание и использование видеороликов» принято решение:

Учителям изобразительного искусства, мировой художественной культуры, 
педагогам дополнительного образования принять к сведению и использовать в 
работе опыт, представленный Емельяновой Т.В., учителем изобразительного 
искусства МБОУ СОШ № 10 с углубленным изучением отдельных предметов.

По вопросам:
-  мастер-класс «Шлем космонавта», представленным Петриченко А.В., 

учителем изобразительного искусства МБОУ гимназии «Лаборатория Салахова»;
-  мастер-класс «Нетрадиционные техники на уроках изобразительного 

искусства», представленным Трушиной Н.И., учителем изобразительного 
искусства МБОУ «Сургутская технологическая школа»

Принято решение:
Учителям изобразительного искусства, мировой художественной культуры, 

педагогам дополнительного образования принять к сведению и использовать в 
работе представленный опыт.

Арслановой И.В. разместить презентации, материалы выступлений на сайте 
педагогического сообщества SurWiki.



3

Д Е П А РТ А М Е Н Т  ОБРАЗОВАНИЯ А ДМ И Н И СТРАЦ И И  ГОРОДА

ТЕСТИВААЬ-КОНКУРС 
ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА

РАДУГА ДЕТСТВА»«

ВРУЧАЕТСЯ

Надежде Ивановне 
Трушиной,

учителю изобразительного искусства 
муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 
«Сургутская технологическая школа», 

за успешную подготов 
Лауреата Lane 

фестиваля-конкурса детского и юношеского
«Радига детства»

•  •  •  •  (

И.П. Замятина



ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

ТЕСТИВАЛЬ-КОНКУРС 
ДЕТСКОГО п ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА

РАДУГА ДЕТСТВА»

Лауреата I  степени
в номинации 

«Изобразительное творчество»

(возрастная категория 14-18 лет)

НАГРАЖДАЕТСЯ

Неру бай Полина
МБОУ «Сургутская технологическая школам* .
руководительТ^^щаНадежда Ивановна

И.П. Замятина

Директор
департамента образования! 
Администрации города



ТЕСТИ ВААЬ-КОНКУ PC 
ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА 
M M I  «РАДУГА ДЕТСТВА»

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

Лауреата II степени
в номинации 

«Изобразительное творчество»
(возрастная категория 14-18 лет)

НАГРАЖДАЕТСЯ

Владыкина Антонина
МБОУ «Сургутская технологическая школа» 
руководитель Трушина Надежда Ивановна

'  тИШСРЧН



^ Е с та в л лы ю ш у к ; тн л ттл ь г! oj 'О

« В в С в Н Н Я Я

^^ЛУХс/Х
Лауреата III степени

в номинации «Юе^дративно-прикладное \  
творчество, изобразительное творчество» Щ

(старшая возрастная категория 14-18 лет)

ЛЯ ГРЯЖФЯШГОГ

(Ъладыщта Юлия
s '  (ш о уС ур гут ск а я  технологическая школа, 

руководитель Шрушина

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

М: '

* V * .

>,т

1 U*"~~Заместитель 
департамента 
'Администрации 
О. Ю. Иванова

У" -



1 9 4 5 - 2 0 2 0

КОМИТЕТ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 
АДМИНИСТРАЦИИ Г СУРГУТА " А

МАУ «МКДЦ» -  ГАЛЕРЕЯ 
СОВРЕМЕННОГО ИСКУССТВА «СТЕРХ»

ВЫСТАВКА-ПРОЕКТ 
ПОСВЯЩЁННАЯ 75-ЛЕТИЮ ПОБЕДЫ 
В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ

КРАСКИ И ЗВУКИ 
ОГНЕННЫХ ЛЕТ

ДИПЛОМ
награждается участник

МАРКОВСКАЯ 
МАРИЯ

ученица М БО У СТШ
учитель ИЗО и черчения Трушина Н. И.

за успешное участие в выставке-проекте 
«Краски и звуки  огненных лет» 
посвящённой 75-летию Победы 
в Великой отечественной войне.

г. Сургут, 2020 г.



1 9 4 5 - 2 0 2 0

КОМИТЕТ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 
АДМИНИСТРАЦИИ Г СУРГУТА " А

МАУ «МКДЦ» -  ГАЛЕРЕЯ 
СОВРЕМЕННОГО ИСКУССТВА «СТЕРХ»

ВЫСТАВКА-ПРОЕКТ 
ПОСВЯЩЁННАЯ 75-ЛЕТИЮ ПОБЕДЫ 
В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ

КРАСКИ И ЗВУКИ 
ОГНЕННЫХ ЛЕТ

ДИПЛОМ
награждается участник

ПОЛЯКОВА 
АЛЁНА
ученица М БО У СТШ
учитель ИЗО и черчения Трушина Н. И.

за успешное участие в выставке-проекте 
«Краски и звуки  огненных лет» 
посвящённой 75-летию Победы 
в Великой отечественной войне.

г. Сургут, 2020 г.



1 9 4 5 - 2 0 2 0

КОМИТЕТ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 
АДМИНИСТРАЦИИ Г СУРГУТА " А

МАУ «МКДЦ» -  ГАЛЕРЕЯ 
СОВРЕМЕННОГО ИСКУССТВА «СТЕРХ»

ВЫСТАВКА-ПРОЕКТ 
ПОСВЯЩЁННАЯ 75-ЛЕТИЮ ПОБЕДЫ 
В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ

КРАСКИ И ЗВУКИ 
ОГНЕННЫХ ЛЕТ

ДИПЛОМ
награждается участник

РУДЕНКО 
АНАСТАСИЯ
ученица М БО У СТШ
учитель ИЗО и черчения Трушина Н. И.

за успешное участие в выставке-проекте 
«Краски и звуки  огненных лет» 
посвящённой 75-летию Победы 
в Великой отечественной войне.

г. Сургут, 2020 г.


